



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ: 04546941/0001-86
Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000
FONE: 3544-1144/1666

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 004/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PE-001/24-SRP

Validade da Ata: 07 (sete) meses

A **CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ**, com sede na Travessa Magalhães Barata nº 277, no bairro Centro, na cidade de Oriximiná/PA, inscrita no CNPJ/MF nº 04.546941/0001-86, neste ato representada pelo Sr. MARCELO AUGUSTO ANDRADE SARUBBI – Presidente da Câmara Municipal de Oriximiná, portador do CPF: 514.525.022-34, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº PE-001/24-SRP, publicada no dia 14/06/2024, processo administrativo nº 004/2024, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, no Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente, materiais de copa e cozinha, materiais de processamento de dados, materiais para áudio, vídeo e foto, material permanente e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da Câmara Municipal de Oriximiná, através da modalidade Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços (SRP), especificados no Termo de Referência, anexo deste edital de Pregão nº PE-001/24-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

U. F. AGUIAR LTDA - CNPJ Nº 63.833.883/0001-30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ADESIVO PARA PLASTIFICAÇÃO-ROLO Especificação: ADESICO PARA PLASTIFICAÇÃO - ROLO	VMP	3	ROLO	118,00	354,00
4	ALFINETE MAPA TAÇA CAIXA COM 50 UNIDADES EM CORES SORTIDAS	BRW	10	CAIXA	3,40	34,00
19	CANETA ESFEROGRAFICA - PONTA 1,0MM - COR VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES Especificação: Caneta esferográfica com ponta média 1,0mm, com corpo hexagonal, transparente, com tinta de alta qualidade para durabilidade de escreve até 2 Km, com tampa da mesma cor da tinta e ventilada em conformidade com padrão ISSO, ponta com uma esfera de Tungstênio. Acondicionada em caixa contendo 50 unidades	COMPACTOR	4	CAIXA	33,80	135,20



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

26	CLIQUE GALVANIZADO Nº 03 - CAIXA Especificação: CLIQUE GALVANIZADO Nº 3/0 CAIXA COM 500 GRS - ACC DESCRIÇÃO 1.25 MM	BRW	125	CAIXA	3,20	400,00
30	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 - CAIXA COM 25 UNIDADES	BRW	48	CAIXA	3,20	153,60
40	ENVELOPE PARDOS TAMANHO A-4 - CAIXA COM 250 UNIDADES	FORONI	104	CAIXA	140,00	14.560,00
45	ESTILETE PEQUENO	RADEX	17	UNIDADE	2,00	34,00
76	MARCA TEXTO TIPO CANETA HIDROGRÁFICA, CORES DIVERSAS - CAIXA COM 12 UND Especificação: MARCA TEXTO, TIPO CANETA HIDROGRÁFICA, CORES DIVERSAS - CAIXA COM 12 UNIDADES -BRW	BRW	116	CAIXA	18,80	2.180,80
81	MOUSE OPTICO PRETO PS2	MULTILASER	13	UNIDADE	8,90	115,70
87	PAPEL FOTOGRAFICO PCT	MASTERPRINT	35	UNIDADE	17,80	623,00
95	PASTA COM CANALETA FINA - CORES SORTIDAS	POLYCART	35	UNIDADE	3,40	119,00
113	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, PRETO, COM PONTA POLIÉSTER DE 2,0MM Especificação: PARA ESCREVER EM CDS, DVDS, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS.	JOCAR	20	UNIDADE	2,95	59,00
194	COLHER DESCARTÁVEL CRISTAL PARA REFEIÇÃO CAIXA COM 20 PACOTES COM 50 UNIDADES	ULTRA TALHER	50	CAIXA	105,00	5.250,00
201	JARRA DE 2L INOX COM APARADOR DE GELO E ESPUMA Especificação: Marca Capacidade 2 Litros Dimensões do produto: 13L x 19A centímetros Forma redonda Com tampa Sim	EMCASA INOX	4	UNIDADE	140,00	560,00
211	XICARA E PIRES DE VIDRO PARA CAFE COM CAPCIDADE PARA 180 ML	MONALIZA	5	CAIXA	169,00	845,00
TOTAL: Vinte e cinco mil quatrocentos e vinte e três reais e trinta centavos						R\$ 25.423,30



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

C. DE OLIVEIRA BRITO LTDA CNPJ Nº 43.123.118/0001-10						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
2	AGENDA SIMPLES	Mondial	12	UNIDADE	28,00	336,00
3	ALCOOL 1000 ml - CAIXA COM 12 UNIDADES	Valor	5	CAIXA	84,00	420,00
5	ALMOFADA PARA CARIMBO - TAMANHO MÉDIA	MB	10	UNIDADE	4,90	49,00
6	APONTADOR DE LÁPIS EM METAL	Leo&Leo	30	UNIDADE	0,80	24,00
7	ASPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO - TAM 17MM - PRETO PARA 50 FOLHAS PACOTE COM 100 UNIDADES	Plasti lin	6	PACOTE	39,00	234,00
8	ASPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO - TAM. 9MM - PRETO PARA 50 FOLHAS PACOTE COM 100 UNIDADES	Plastilin	3	PACOTE	24,00	72,00
9	BASTÃO DE SILICONE - REFIL COLA QUENTE - FINO Especificação: Modelo fino dimensões: 7,5 x 300mm com 84 unidades	Tramontina	26	QUILO	24,00	624,00
10	BASTÃO DE SILICONE - REFIL COLA QUENTE - GROSSO Especificação: Modelo grosso dimensões: 11,2 x 300mm com 34 unidades	Tramontina	26	QUILO	24,00	624,00
11	BLOCO POST IT 100 FOLHAS COR AMARELO MED.38 X 50 SEM PAUTAS - PACOTE COM 4 BLOCOS	Chamex	114	PACOTE	7,90	900,60
12	BOBINA DE PAPEL PARA MÁQUINA DE CALCULAR	Rebor	30	UNIDADE	3,50	105,00
13	BORRACHA BRANCA COM SINTA - CAIXA COM 40 UNIDADES	Rebor	37	CAIXA	14,00	518,00
14	CAIXA ARQUIVO EM POLIETILENO - COR AZUL - PACOTE COM 10 UNIDADES	Facil	30	CAIXA	49,00	1.470,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

15	CALCULADORA DE ELETRICA – COM 12 DIGITOS Contador de itens, mark up, cálculo de taxas, inversão de sinais, seletor de arredondamento e decimais, delta porcentagem, GT, correção dígito a dígito Impressão: Bicolor(IR 40 T) Bivolt	Koleda	11	UNIDADE	240,00	2.640,00
16	CALCULADORA DE MESA ELETRONICA Especificação: Calculadora Eletrônica de mesa, com visor de números em tamanho grande, Contador Solar e Bateria, Display de 12 Dígitos Botão Grande Multifuncional para Calcular Escola de Escritório, com dimensões: 19.8 x 16.1 x 4cm	Koleda	27	UNIDADE	24,00	648,00
17	CANETA BIC CRISTAL - ESCRITA GROSSA - COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES Especificação: Caneta esferográfica com ponta média 1,0mm, com corpo hexagonal, transparente, com tinta de alta qualidade para durabilidade de escreve até 2 Km, com tampa da mesma cor da tinta e ventilada em conformidade com padrão ISSO, ponta com uma esfera de Tungstênio. Acondicionada em caixa contendo 50 unidades	Max	1	CAIXA	40,00	40,00
20	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL ESCRITA Nº 1.0 COM CORPO EMBORRACHADO CAIXA COM 12 UNIDADES	Max	4	CAIXA	34,00	136,00
21	CAPA PARA CD CONFECCIONADA EM PAPEL	Mid	100	UNIDADE	0,60	60,00
22	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CORES DIVERSAS	Chamex	300	UNIDADE	0,60	180,00
25	CLIQUE GALVANIZADO Nº 02 - CAIXA Pacote com 10 Caixinhas de 50 Unidades	Bacchi	5	CAIXA	3,90	19,50
29	CLIPS GALVANIZADO Nº 6 - CAIXA COM 50 UNIDADES	Bacchi	125	CAIXA	3,40	425,00
31	COLA BRANCA 90G	Max	40	TUBO	1,40	56,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

33	COLA PARA ISOPOR Especificação: 40 G	Max	117	UNIDADE	1,20	140,40
34	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CORES DIVERSAS	Chamex	300	UNIDADE	0,60	180,00
35	CORRETIVO LÍQUIDO - TIPO CANETA COM 8ML	Maxi	41	UNIDADE	1,90	77,90
37	ELASTICO LARGO 60MM ROLO COM 25M	S Jose	2	ROLO	14,00	28,00
42	ENVELOPE TIPO SACO GRANDE	Scrity	50	ENVELOPE	0,54	27,00
43	ENVELOPE TIPO SACO MÉDIO	Scrity	50	ENVELOPE	0,54	27,00
48	FITA ADESIVA 19MM COM 3M - PACOTE COM 10 UNIDADES	Celta	40	PACOTE	3,40	136,00
50	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO DE EMBALAGENS - 48 X 100M - PACOTE COM 5 ROLOS	Celta	30	PACOTE	35,00	1.050,00
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE COM MEDIDAS: 12MM X 40M - CAIXA COM 10 ROLOS	Celta	30	CAIXA	18,00	540,00
52	FITA CORRETIVA	Maxi	20	UNIDADE	4,90	98,00
53	FITA DUPLA FACE 12 X 20M 3M	Celta	35	UNIDADE	4,90	171,50
54	FITA GOMADA 48 X 40	Celta	24	UNIDADE	3,90	93,60
55	GRAFIT PARA LAPISEIRA Nº 07	MB	30	CAIXA	2,40	72,00
56	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 100 FOLHAS	MB	24	UNIDADE	44,00	1.056,00
57	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 50 FOLHAS	MB	13	UNIDADE	44,00	572,00
58	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA NO MÍNINO 25 FOLHAS	MB	29	UNIDADE	9,90	287,10
59	GRAMPO 23/6 – CAIXA COM 1.000 UNIDADES	Leonora	3	CAIXA	9,90	29,70
60	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 14/6	Leonora	10	CAIXA	9,90	99,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

63	HD EXTERNO 1TB USB 3.0 2,5 PORTATIL Especificação: Capacidade de armazenamento digital 1 TB; Interface do disco rígido USB 3.0; Tecnologia de conectividade USB; Características especiais portátil; Fator de forma de disco rígido 2,5 Polegadas; Descrição do disco rígido - Disco rígido mecânico	Epson	3	UNIDADE	340,00	1.020,00
64	KIT 04 CORES REFIL TINTA 664 ORIGINAL, PARA IMPRESSORA EPSON L395 Especificação: KIT 04 CORES REFIL TINTA 664 ORIGINAL, PARA IMPRESSORA EPSON L395, AMARELO - CIANO - MAGENTA - PRETO.	Epson	10	KIT	99,00	990,00
65	KIT 04 CORES REFIL TINTA ORIGINAL 544, IMPRESSORA EPSON L3150 Especificação: KIT 04 CORES REFIL TINTA ORIGINAL 544, IMPRESSORA EPSON L3150, AMARELO-CIANO-MAGENTA-PRETO.	Epson	80	KIT	95,00	7.600,00
66	KIT CARTUCHO 4 CORES DE TINTA ORIGINAL BROTHER LC406, AMARELO-CIANO - MAGENTA-PRETO Especificação: KIT 04 CORES CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL BROTHER LC406, ORIGINAL AMARELO - CIANO - MAGENTA - PRETO.	Epson	32	KIT	229,00	7.328,00
68	LÁPIS PRETO Nº 2 - CAIXA COM 144 UNIDADES	Leo&Leo	120	CAIXA	29,00	3.480,00
69	LAPISEIRA GRAFITE Nº 0.7 UND Especificação: LAPISEIRA TIPO GRAFITE, Nº 0.7 EM UND.	Pilot	10	UNIDADE	6,40	64,00
70	LIGA PACOTE COM 1 KG	Tiling	6	PACOTE	29,00	174,00
72	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS	Tilibra	5	UNIDADE	19,90	99,50
73	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	Tilibra	5	UNIDADE	9,90	49,50
74	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	Tilibra	3	UNIDADE	9,90	29,70



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 - Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

75	LUVA DE PROTEÇÃO DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO - CAIXA C/ 100 UNID	Medix	4	CAIXA	19,90	79,60
77	MATERIAL PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO 10 X 7	a4	3	CAIXA	64,00	192,00
78	MATERIAL PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A-4 210 X 297	a4	50	CAIXA	74,00	3.700,00
79	MEMÓRIA DDR4 8GB 2400MHZ PARA DESKTOP	Crucial	2	UNIDADE	219,00	438,00
82	MOUSE SEM FIO	Multilaser	2	UNIDADE	29,90	59,80
84	ORGANIZADOR DE PASTAS E LIVROS TRIPLO, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE	MB	31	UNIDADE	49,00	1.519,00
85	PAPEL A-4 - COR BRANCO 210MM X 297MM CAIXA C/ 10 RESMAS COM 500 FOLHAS	Chamex	87	CAIXA	214,00	18.618,00
86	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA C/ MARGEM, 200 X 275MM, RESMA COM 400 FOLHAS - COR BRANCO	Tilibra	2	RESMA	29,00	58,00
88	PAPEL FOTOGRÁFIO A4 ADESIVO 210 X 297 MM	Masterprint	35	PACOTE	19,00	665,00
89	PAPEL MADEIRA	Usapel	20	FOLHA	1,00	20,00
90	PAPEL VERGÊ 180/M TAM A4 210MMX297MM - BEJE Especificação: PAPEL VERGÊ 180/m TAM A4 210mmX297mm - BEJE	Masterprint	20	PACOTE	12,90	258,00
91	PAPEL VERGÊ 180/M TAM A4 210MMX297MM - BRANCO Especificação: PAPEL VERGÊ 180/m A4 210mm X 297mm - BRANCO	Masterprint	70	PACOTE	14,00	980,00
92	PAPEL VERGÊ 180/M TAM A4 210MMX297MM-AMARELO Especificação: PAPEL VERGÊ 180/m, TAM A4 210mmX=297mm - AMARELO	Masterprint	20	PACOTE	14,00	280,00
97	PASTA EM POLIETILENO COR AZUL COM TRILHO PLASTICO - 34CM X 24CM (C X L)	Plastil	100	UNIDADE	2,40	240,00
99	PASTA REGISTRADORA AZ - TAMANHO GRANDE - LOMBO FINO - CAIXA COM 20 UNIDADES	Frama	10	CAIXA	290,00	2.900,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 - Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

100	PASTA REGISTRADORA AZ - TAMANHO GRANDE - LOMBO LARGO - CAIXA COM 20 UNIDADES	Frama	10	CAIXA	290,00	2.900,00
101	PASTA SANFONADA Especificação: Em PVC resistente, com 12 divisões, dimensões 385 x 275 mm.	Plastil	33	UNIDADE	12,00	396,00
103	PEN DRIVE DE 8GB Especificação: - Capacidade: 8GB - Taxa de Transmissão de Dados/Gravação: 3MB/s - Taxa de Transmissão de Dados/Leitura: 10MB/s - Conexões: USB 2.0 a 3.0 - Compatibilidade: Mac Os 9.0 e superiores/Windows 98 e superiores	Sandisk	160	UNIDADE	14,00	2.240,00
105	PENDRIVE 16GB Especificação: - Capacidade: 16GB - Taxa de Transmissão de Dados/Gravação: 3MB/s - Taxa de Transmissão de Dados/Leitura: 10MB/s - Conexões: USB 2.0 a 3.0 - Compatibilidade: Mac Os 9.0 e superiores/Windows 98 e superiores	Sandisk	5	UNIDADE	22,00	110,00
106	PENDRIVE 32GB Especificação: - Capacidade: 32GB - Taxa de Transmissão de Dados/Gravação: 3MB/s - Taxa de Transmissão de Dados/Leitura: 10MB/s - Conexões: USB 2.0 a 3.0 - Compatibilidade: Mac Os 9.0 e superiores/Windows 98 e superiores	Sandisk	75	UNIDADE	29,00	2.175,00
107	PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO MÉDIO - COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 25 FOLHAS Especificação: COM 02 FUROS COM ESCALA PARA MEDIR PAPEL	Gramp Line	16	UNIDADE	29,00	464,00
108	PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO MÉDIO - COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 100 FOLHAS Especificação: COM 2 FUROS - COM ESCALA PARA MEDIR PAPEL	Gramp Line	17	UNIDADE	48,00	816,00
110	PILHA ALKALINA AAA COM 40 UNIDADES	Panasonic	15	CAIXA	74,00	1.110,00
111	PINCEL ATOMICO - PONTA EM FELTRO - ESPESSURA: 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM - CX C/ 12	Pilot	45	UNIDADE	29,00	1.305,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

112	PINCEL DE CERDA 2 1/2"	Condor	2	UNIDADE	2,40	4,80
115	PISTOLA PARA APLICAR COLA DE SILICONE EM BASTÃO GROSSO	Post	19	UNIDADE	14,00	266,00
117	PORTA CARIMBO GRANDE	BRV	5	UNIDADE	14,00	70,00
119	PRANCHETA EM ACRILICO TRANSPARENTE Especificação: Prancheta para papel A4 com prendedor de metal vertical, em acrílico transparente, resistente e com pregador.	Acrilex	2	UNIDADE	19,00	38,00
120	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM COM 12 UND	Leo&Leo	8	CAIXA	12,00	96,00
123	PRENDEDOR DE PAPEL TAM. 51MM - CORPO OXIDADO NEGRO E ALÇAS EM AÇO INOXIDÁVEL Especificação: CAIXA COM 12 UNIDADES	Leo&Leo	69	CAIXA	19,00	1.311,00
124	REGUA 30CM EM SILICONE	MB	20	UNIDADE	2,40	48,00
125	REGUA 40CM EM SILICONE	MB	40	UNIDADE	3,40	136,00
129	TINTA PARA CARIMBO (REABASTECEDOR ALMOFADA)	Pilot	10	UNIDADE	3,50	35,00
130	TOALHA DE PAPEL Fardo com 12 Unidades	Skala	5	FARDO	64,00	320,00
133	TONER LEXMARK 78C4XM0, 78CBXM0, 78C4X CIANO/CX622 CS421 CS521 CX625 ORIGINAL5K Especificação: PARA USO NA IMPRESSORA LEXMARK CS521 PARA IMPRESSÃO EXCLUSIVA DE RG	Cartridge	3	UNIDADE	240,00	720,00
134	TONER LEXMARK 78C4XM0, 78CBXM0, 78C4X MAGENTA/CX622 CS421 CS521 CX625 ORIGINAL5K Especificação: PARA USO NA IMPRESSORA LEXMARK CS521 PARA IMPRESSÃO EXCLUSIVA DE RG	Cartridge	3	UNIDADE	240,00	720,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

135	TONER LEXMARK 78C4XM0, 78CBXM0, 78C4X PRETO/CX622 CS421 CS521 CX625 ORIGINAL5K Especificação: PARA USO NA IMPRESSORA LEXMARK CS521 PARA IMPRESSÃO EXCLUSIVA DE RG	Cartridge	3	UNIDADE	240,00	720,00
136	TUBO DE CDR PARA DADOS COM 100	Engin	1	UNIDADE	144,00	144,00
137	AÇUCAR COMUM 1KG - FD. COM 30KG	Cauaxi	80	FARDO	145,90	11.672,00
138	ÁGUA MINERAL 12 X 350 ML Especificação: Água mineral acondicionada em vasilhame de 350 (trezentos e cinquenta) ML, embalado pacote com 12 (doze) unid., lacrado, potável, não gasosa, oriunda de fonte hipotermal, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, que apresente laudo de análise do órgão competente.	Crim	300	FARDO	26,00	7.800,00
139	ALHO IN NATURA	Louro	20	QUILO	54,00	1.080,00
143	CEBOLA IN NATURA	Argentina	30	QUILO	12,00	360,00
145	CARNE BOVINA EM CONSERVA - CAIXA COM 24 LATAS COM 320g CADA	Bordon	15	CAIXA	214,00	3.210,00
146	FARINHA DE MANDIOCA-FARDO COM 20 UND DE 1KG Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, FARDO COM 20 PACOTES DE 1Kg	Ori	10	FARDO	112,00	1.120,00
149	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 25 PACOTES DE 400G	CCGL	80	FARDO	419,00	33.520,00
152	MOLHO VEGETAL TIPO INGLÊS - CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALGENS DE 150ML	Olé	3	CAIXA	97,00	291,00
154	OVO DE GALINHA EMBALAGEM COM 30 UNIDADES	Primavera	10	CARTELA	29,00	290,00
155	PIMENTÃO INNATURA	Regional	20	QUILO	18,00	360,00
159	REFRIGERANTE EM EMBALAGEM PET DE 2L DE 1ª QUALIDADE	Bare	30	FARDO	53,90	1.617,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

161	SARDINHA 130 50X1 (CAIXA)	Ole	10	CAIXA	244,00	2.440,00
162	TEMPERO MISTO, CONDIMENTO TIPO COMINHO EM PÓ-FARDO Especificação: TEMPERO MISTO, CONDIMENTO TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO EM PÓ-FARDO COM UNIDADES DE 1KG	D Clara	4	FARDO	34,00	136,00
167	DESINFETANTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO COM 2L	Valor	100	UNIDADE	6,00	600,00
171	FLANELA 28 X 48 CM Especificação: Flanela em 100% algodão com dimensões mínimas de 28cm x 48cm.	Valor	30	UNIDADE	2,90	87,00
172	GEL ADESIVO PARA VASO SANITÁRIO EMBALAGEM CONTENDO 1 APLICADOR E 6 DISCOS DE GEL	Sanix	60	UNIDADE	4,90	294,00
173	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 23,5 X 23,5 FARDO COM 16 PACOTES COM 50 UNID	Valor	40	FARDO	39,00	1.560,00
174	INSETICIDA SPRAY	Baigon	50	UNIDADE	9,90	495,00
175	LIMPA VIDRO EMBALAGEM COM 500ML	Vidrex	100	UNIDADE	5,90	590,00
177	LUSTRA MÓVEIS COM 200ML	King	50	UNIDADE	5,90	295,00
178	LUVAS EM LATEX MANGA LONGA PARA LIMPEZA TAMANHO M	Valor	30	PAR	5,90	177,00
179	PALHA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTES COM 8 UNIDADES	Assolan	30	FARDO	2,90	87,00
180	PANO DE CHÃO	S Miguel	100	UNIDADE	4,50	450,00
182	RODO DE BORRACHA DE 30CM COM CABO	Incavas	50	UNIDADE	12,90	645,00
184	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM COM 24 CAIXAS COM 500G	Guarani	25	CAIXA	119,00	2.975,00
189	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	Regional	40	UNIDADE	12,00	480,00
191	BANDEJA INOX RETANGULAR LISA COM MEDIDAS: 45X39CM	Aluforte	5	UNIDADE	58,00	290,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

192	CANECA GRANDE INDUSTRIAL COM CAPACIDADE PARA 2.500 ML Especificação: Forma da caneca: redonda Fabricado em alumínio com cabo em madeira. Tem 14cm de altura.	Aluforte	5	UNIDADE	34,00	170,00
193	COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO GRANDE	Valor	20	UNIDADE	9,90	198,00
195	COPO DESCARTAVEL DE 200ML CAIXA COM 50 PACOTES	Monoplast	100	CAIXA	114,00	11.400,00
196	FOSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS	Argos	10	UNIDADE	9,90	99,00
197	FRIGIDEIRA COM 28 CM Especificação: Alumínio com revestimento interno e externo de antiaderente Starflon T1. Cabo de baquelite antitérmico	Aluforte	2	UNIDADE	61,00	122,00
198	GARFO DESCARTÁVEL CRISTAL PARA REFEIÇÃO CAIXA COM 20 PACOTES COM 50 UNIDADES	Prafeita	50	CAIXA	6,00	300,00
200	GARRAFA TERMICA TIPO BOTIJÃO, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS Especificação: Conservação Térmica: 12h frio / 12h Quente / 20h com gelo Dimensões de Produto (A x L x C) cm: 45,5 x 38,1 x 27,6 Isolamento Térmico: Espuma de PU/PP Material Externo: Plástico	Obba	2	UNIDADE	164,00	328,00
202	JOGO TALHERES PARA REFEIÇÃO CONTENDO: COLHER, GARFO E FACA. COM 36 UNIDADES Especificação: PEÇAS CONFECCIONADAS EM AÇO INOX Conteúdo Da Embalagem: 12 Garfos de Refeição (20, 5 cm x 2,6 cm x 2 mm) 12 Facas de Churrasco (Lâmina Serrilhada) (22 cm x 2 cm x 1 mm) 12 Colheres de Refeição (19,8 cm x 4,3 cm x 1 mm)	Tramontina	5	JOGO	143,00	715,00
203	LIXEIRA INOX 5 LITROS COM BALDE REMOVÍVEL Especificação: Cor: Cinza Mecanismo de abertura: Com pedal Forma: Cilíndrico	Tramontina	30	UNIDADE	49,00	1.470,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

204	PANELA EM ALUMINIO, TIPO CAÇAROLA, COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	Aluforte	5	UNIDADE	29,00	145,00
205	PANO PARA COPA EM ALGOÃO COM ACABAMENTO E COM MEDIDAS: 43X65CM	S Miguel	30	UNIDADE	4,90	147,00
206	PRATO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA CAIXA COM 50 PACOTES COM 10 UNIDADES	Prafeira	50	CAIXA	84,00	4.200,00
207	PRATO DESCARTÁVEL SEM TAMPA COM TAMANHO IDEAL PARA REFEIÇÃO Especificação: CAIXA COM 50 PACOTES COM 10 UNIDADES	Prafeira	50	CAIXA	99,00	4.950,00
208	PRATO DESCARTAVEL TIPO CUMBUCA Especificação: Prato Fundo 15cm Branco estilo cumbuca Totalplast com 1.000 unidades caixa de embarque: 100 pacotes com 10 unidades	Prafeira	1	CAIXA	109,00	109,00
209	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 250 ML - CAIXA COM 24 UNIDADES	Nadir	5	CAIXA	170,00	850,00
210	TACHO EM ALUMINIO, TIPO CAÇAROLA COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	Aluforte	4	UNIDADE	74,00	296,00
TOTAL: Cento e setenta e nove mil seiscientos e setenta e três reais e vinte centavos						R\$ 179.673,20
N. S. DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ Nº 35.946.280/0001-00						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
18	CANETA ESFEROGRAFICA - PONTA 1,0MM - COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES Especificação: Caneta esferográfica com ponta média 1,0mm, com corpo hexagonal, transparente, com tinta de alta qualidade para durabilidade de escreve até 2 Km, com tampa da mesma cor da tinta e ventilada em conformidade com padrão ISSO, ponta com uma esfera de Tungstênio.	COMPACTOR	117	CAIXA	32,00	3.744,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

	Acondicionada em caixa contendo 50 unidades					
27	CLIQUE GALVANIZADO Nº 04 Caixa com 50 unidades	TOPCLIPS	31	CAIXA	3,20	99,20
41	ENVELOPE PARDOS TAMANHO OFÍCIO - CAIXA COM 250 UNIDADES	SCRITY	100	CAIXA	120,00	12.000,00
61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 23/13 CAIXA COM 1.000 UNIDADES	JOCAR	17	CAIXA	12,00	204,00
94	PASTA CATÁLOGO COM 50 FLS	DAC	23	UNIDADE	13,99	321,77
98	PASTA L - CONFECCIONADA EM POLIETILNO RESISTENTE - 310 X 220MM - FORMATO A4	DAC	20	UNIDADE	1,20	24,00
128	TESOURA GRANDE Especificação: Medidas da Tesoura: 21cm Comprimento x 7,5 Largura Medidas da Lâmina: 10cm Comprimento Peso: 100 Gramas. Cabo: PP + TPR. Composição: Lâmina em Aço Inoxidável	BRW	66	UNIDADE	12,00	792,00
140	ARROZ TIPO 1 - FARDO Especificação: ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO PARBOILIZADO, FARDO COM 30 KG, ARCONDICIONADOS COM EMBALAGENS DE 1 KG	MILBOM	20	FARDO	198,00	3.960,00
141	BISCOITO SALGADO COM 10 PACOTES	TRIGOLINO	50	CAIXA	48,00	2.400,00
142	CAFE EM PÓ 250G FARDO COM 20 PCT.	KIMIMO	80	FARDO	195,00	15.600,00
143	CEBOLA IN NATURA		30	QUILO	-	-
144	CHARQUE BOVINO	RIOMAR	30	QUILO	43,99	1.319,70
147	FEIJÃO RAJADO-FARDO Especificação: FEIJÃO RAJADO BENEFICIADO, QUALIDADE TIPO 1, FARDO COM 30 PACOTES DE 1 KG	DU'DELTA	5	FARDO	379,00	1.895,00
148	FRANGO CONGELADO - CAIXA Especificação: CARNE DE AVE, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO, CAIXA COM 18 KG	AVISPARÁ	20	CAIXA	240,00	4.800,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

150	MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE - FARDO Especificação: MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE, FARDO COM 24 PACOTES DE 500G	RICOSA	20	FARDO	105,00	2.100,00
151	MARGARINA VEGETAL EM EMBALAGEM DE 500G Especificação: Margarina vegetal sem sal, sem gordura trans, acondicionadas em pote de 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	PUROSABOR	30	LATA	11,00	330,00
153	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA-CAIXA COM 20 UND DE 900ML Especificação: ÓLEO VEGETAL DE SOJA, REFINADO, CAIXA COM 20 UNIDADES DE GARRATAS TIPO PET DE 900ML	CONCÓRDIA	20	CAIXA	156,00	3.120,00
156	POLPA DE ACEROLA - EMBALAGEM COM 500G	NOVOSABOR	80	UNIDADE	8,00	640,00
157	POLPA DE CUPUAÇU - EMBALAGEM COM 500G	NOVOSABOR	80	UNIDADE	11,99	959,20
158	POLPA DE GOIABA - EMBALAGEM COM 500G	NOVOSABOR	80	UNIDADE	8,00	640,00
163	ÁGUA SANITÁRIA - CAIXA COM 12 GARRAFAS CONTENDO 1 LITRO	CLORADA	50	CAIXA	27,00	1.350,00
164	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES - EMBALAGEM DE 50ML	SANTA CRUZ	30	CAIXA	95,00	2.850,00
165	ALCOOL ETILICO 70% CAIXA COM 12 GARRAFAS CONTENDO 1 LITRO CADA	SANTA CRUZ	30	CAIXA	90,00	2.700,00
166	ALCOOL ETILICO 96% CAIXA COM 12 GARRAFAS CONTENDO 1 LITRO CADA	SANTA CRUZ	50	CAIXA	90,00	4.500,00
168	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL COM 750ML AROMA LAVANDA CAIXA COM 12 UNIDADES	AR AGRADAVEL	32	CAIXA	105,00	3.360,00
169	DETERGENTE COM 12 UNIDADES DE 500ML	FC	30	CAIXA	26,00	780,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

170	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS - GROSSA	VIP	100	UNIDADE	0,80	80,00
176	LOÇÃO PARA LIMPEZA DE ALUMINIO EMBALAGEM COM 500ML	ECONÔMICO	50	UNIDADE	2,60	130,00
181	PAPEL HIGIENICO FARDO COM 16 UNIDADES	PALOMA	81	FARDO	66,00	5.346,00
183	SABAO EM BARRA DE 1000G CAIXA COM 20 UNIDADES	ECONÔMICO	20	CAIXA	175,00	3.500,00
185	SACO DE LIXO DE 200 LITROS PACOTE COM 5 UNIDADES	ELITE	100	PACOTE	4,90	490,00
186	SACO PARA LIXO 30L COM 10 UNIDADES Especificação: Saco plástico para lixo com capacidade para 30L, reforçado acondicionados em pacote com 10 unidades.	ELITE	200	PACOTE	2,50	500,00
187	SACO PARA LIXO DE 100L COM 5 UNIDADES	ELITE	300	PACOTE	2,50	750,00
188	SACO PARA LIXO DE 50L COM 10 UNIDADES	ELITE	200	PACOTE	2,50	500,00
190	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 50 UNIDADES	NOBRE	2	CAIXA	25,00	50,00
TOTAL: Oitenta e um mil oitocentos e trinta e quatro mil e oitenta e sete centavos						R\$ 81.834,87
N. C. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 23.496.174/0001-92						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
23	CARTUCHO 27 MFC-L 2700 DW	DSI	5	UNIDADE	35,00	175,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

24	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL IMPRES. BROTHER TN3472 TN3472BR DCP-L5652DN 12K Especificação: Cartucho de Toner Original Compatível com Brother TN-3472 TN-3472BR utilizado nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802	DSI	20	UNIDADE	47,00	940,00
67	KIT TONER ORIGINAL HP - LASER MFP 135W MULTIFUNCIONAL Especificação: KIT TONER ORIGINAL HP - LASER MFP 135W MULTIFUNCIONAL	DSI	10	UNIDADE	51,00	510,00
131	TONER COMPATÍVEL IMPRES. BROTHER TN3472 TN3472BR DCP-L5652DN 12K Especificação: Cartucho de Toner Compatível com Brother TN-3472 TN-3472BR utilizado nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802	DSI	30	UNIDADE	47,00	1.410,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 - Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

132	TONER LEXMARK 78C4XM0, 78CBXM0, 78C4X AMARELO/CX622 CS421 CS521 CX625 ORIGINAL5K Especificação: PARA USO NA IMPRESSORA LEXMARK CS521 PARA IMPRESSÃO EXCLUSIVA DE RG	DSI	3	UNIDADE	259,00	777,00
TOTAL: Três mil oitocentos e doze reais						R\$ 3.812,00
ROSA DE SOUSA NOGUEIRA - CNPJ Nº 03.578.847/0001-46						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
28	CLIQUE GALVANIZADO Nº 05 - CAIXA Especificação: CLIPE GALVANIZADO Nº 05 – CAIXA	ACC	6	CAIXA	3,29	19,74
38	ENVELOPE AMARELO TAM A5 – UNDADE	VMP	100	ENVELOPE	0,49	49,00
46	ESTILETE TAMANHO GRANDE Especificação: Material do corpo do estilete: Plástico revestido com borracha termoplástica Tipo da lâmina: Reta segmentada Comprimento total do estilete: 6. 1/2" - 165 mm Largura da lâmina (mm): 18	ADAC	13	UNIDADE	3,05	39,65
47	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM ALUMINIO	VMP	47	UNIDADE	2,09	98,23
102	PASTA TRILHO PP	VMP	306	UNIDADE	2,67	817,02
TOTAL: Um mil vinte e tres reais e sessenta e quatro centavos						R\$ 1.023,64
EDINHO SILVA DE AGUIAR - CNPJ Nº 21.361.181/0001-51						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
32	COLA INSTANTANEA ADESIVA 20G LÍQUIDA COM BICO Especificação: Cola adesiva instantâneo multiuso 20g com bico	TECBOND	10	UNIDADE	6,49	64,90
39	ENVELOPE PARDOS TAMANHO 22 X 16CM - CAIXA COM 250 UNIDADES	SCRITY	100	CAIXA	64,90	6.490,00
44	ENVELOPE TIPO SACO PEQUENO	SCRITY	50	ENVELOPE	0,35	17,50
49	FITA ADESIVA LARGA 45 X 45MM COM 3M - PACOTE COM 5 UNIDADES	GATTE	105	PACOTE	16,90	1.774,50



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

62	GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES	BRW	105	CAIXA	5,75	603,75
71	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	5	UNIDADE	11,85	59,25
80	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPÉIS - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES Especificação: Tipo pomada, com composição de glicerina, não gorduroso, levemente perfumado, atóxico Embalagem plástica contendo 12g	RADEX	12	PACOTE	24,90	298,80
83	ORGANIZADOR DE MESA Especificação: Organizador Mesa contendo: porta lápis/caneta, porta post-it, confeccionado em Aço telado na cor metal preto. Altura: 10.00 cm Largura: 20.00 cm Comprimento: 10.00 cm	ACRIMET	28	UNIDADE	11,90	333,20
93	PASTA AZ - LOMBO LARGO (GRANDE)	FRAMA	30	UNIDADE	10,90	327,00
96	PASTA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO - TIPO COLECIONADOR Especificação: PASTA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO-TIPO COLECIONADOR	POLICART	300	UNIDADE	2,15	645,00
104	PEN DRIVE, 64GB, METÁLICO Especificação: - Capacidade: 64GB - Taxa de Transmissão de Dados/Gravação: 3MB/s - Taxa de Transmissão de Dados/Leitura: 10MB/s - Conexões: USB 2.0 - Compatibilidade: Mac Os 9.0 e superiores/Windows 98 e superiores	MULTILASER	105	UNIDADE	32,90	3.454,50
109	PILHA ALCALINA AA COM 2 UNIDADES	ALFACEEL	100	PACOTE	4,85	485,00
114	PISTOLA PARA APLICAR COLA DE SILICONE EM BASTÃO FINO	CLASSE	19	UNIDADE	9,45	179,55
116	PLACAS DE EVA LISO 40 X 30 - COLORIDO SORTIDO	BRW	20	FOLHA	1,28	25,60
118	POST-IT 76MM X 102MM	BRW	5	UNIDADE	4,96	24,80



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

121	PRENDEDOR DE PAPEL TAM. 32MM - CORPO OXIDADO NEGRO E ALÇAS EM AÇO INOXIDÁVEL Especificação: CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	59	CAIXA	7,45	439,55
122	PRENDEDOR DE PAPEL TAM. 41MM - CORPO OXIDADO NEGRO E ALÇAS EM AÇO INOXIDÁVEL Especificação: CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	69	CAIXA	16,50	1.138,50
126	SUPORE PARA FITA SF-101-P	CLASSE	5	UNIDADE	34,90	174,50
127	TECLADO PADRÃO COM FIO USB PRETO ABNT2 Especificação: - Conexão USB - Plug and Play - Padrão ABNT 2 - 106 teclas - Teclas: Power, Sleep e WakeUp	MULTILASER	13	UNIDADE	28,35	368,55
199	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ COM CAPACIDADE MINIMA PARA 1.800 ML Especificação: Garrafa Térmica com exterior em inox e interior com ampola de vidro. Com Rolha Clean e Tampa	INVICTA	20	UNIDADE	89,00	1.780,00
TOTAL: Dezoito mil seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos						R\$ 18.684,45

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

CLÁUSULA QUARTA – DA VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 07 (sete) meses, a partir da publicação no Diário Oficial da União, não podendo ser prorrogada.

CLÁUSULA QUINTA – REVISÃO E CANCELAMENTO

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O registro do fornecedor será cancelado quando:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando

O órgão gerenciador e órgão participante.

Caso haja cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, de corrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

Por razão de interesse público; ou

A pedido do fornecedor.

CLÁUSULA SEXTA – DAS PENALIDADES

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, empregão para Registro de Preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade, em conformidade com o Decreto 11.462 de 31 de março de 2023.



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ: 04546941/0001-86

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CEP: 68270-000

FONE: 3544-1144/1666

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no Decreto nº 11.462 de 31 de março de 2023, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CLÁUSULA SÉTIMA – CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.

Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do Decreto nº 11.462 de 31 de março de 2023.

CLÁUSULA OITAVA – DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca do Município de Oriximiná/PA para dirimir quaisquer questões oriundas da presente Ata, com exclusão de qualquer outro.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente ATA, a qual, depois delida e achada em ordem, vai assinada eletronicamente pelas partes.

Oriximiná/PA, 02 de julho de 2024

Câmara Municipal de Oriximiná

Contratada

Contratada

Contratada

Contratada

Contratada

Contratada